Regnante… 

Testigos en 
columnas 

El diploma 
finaliza con: 

Era millesima… 

 Lacarra, 
38. 

1499 La cláusula conminatoria se sitúa tras la data crónica. 
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eius sit submersus in 
tartaro in seculis 
sempiternis, amen. 

5. JESÚS NAZARENO DE MONTEARAGÓN, MONASTERIO (Aragón). 

Fondo clero del AHN, carpetas 621, 622, pergamino 13 y  

Edición: Ubieto, Pedro y Canellas, SR. 

Originales 6 
Copias en letra visigótica 2 
Pseudoriginal 1 
Pergaminos sin especificar 1 

Total 10 

 Soporte Año Regesta Invocación 
monogramática 

y/o verbal 

Intitulación/ 
notificación 

Arenga/motivos Fórmulas finales Escatocolo Escriba Edición 

 ORIGINALES          
1 AHN, Clero, 

Montearagón, perg. 
4 R, original en letra 
visigótica. 

1086 Sancho Ramírez 
otorga carta de 
donación a la 
iglesia dedicada 
a Jesús 
Nazareno en 
Montearagón. 

Crismón. In 
nomine summi et 
eterni Dei 
omnipotentis, 
Patris et Filii et 
Spiritus Sancti. 

Ego Sancius Dei 
gratia rex 
aragonensium 
necnon et 
pampilonensium 
Ranimiri regis filius et 
Petrus filius meus 

(…) memores 
uerborum Domini 
nostri Ihesu Christi 
quibus ipse dixit: 
Date elemosinam 
et ecce omnia 
munda sunt uobis 
et quoniam 
elemosina a morte 
liberat animam. 

 Facta carta isat 
era…. regnante 
domino nostro 
Ihesu Christo et 
sub eius imperium 
ego namque 
Sancius 
supranominatus 
Dei gratia rex in 
Aragone… 
Signum (signo) 
Sancii. 

Firma en árabe de 
Pedro I. 

Ego Garsie 
scriptor qui 
per 
iussionem 
domini mei 
regem hanc 
kartam 
scripsi et de 
manu mea 
hoc signum 
(signo) feci. 

Canellas,  
SR, 85. 
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2 AHN, Clero, 
Montearagón, perg. 
13 R, original en 
letra visigótica.  

1093 Sancho Ramírez 
otorga a la 
iglesia de Jesús 
Nazareno de 
Montearagón 
carta expresiva 
de las diferentes 
donaciones 
hechas por él y 
su hijo. 

Crismón. In 
nomine summi et 
eterni Dei 
omnipotentis, 
Patris et Filii et 
Spiritus Sancti. 

Notum sit omnibus 
ecclesie filiis 
presentibus scilicet 
ac futuris, quod ego 
Sancius gratia Dei 
omnipotentis rex 
aragonensium 
necnon et 
pampilonensium 
Ranimiri regis filius, 
et Petrus filius 
meus… 

(…) memores 
uerborum Domini 
nostri Ihesu Chrsiti 
quibus ipse dixit: 
“Date elemosinam 
et ecce omnia 
munda sunt 
uobis”; et 
quoniam 
elemosina a morte 
animam liberat et 
sicut aqua 
extinguit ignem ita 
elemosina 
extinguit 
peccatum, facimus 
donationem… 

Si quis uero regum, 
imperatorum, 
episcoporum, 
clericorum, 
iudicum aut aliquis 
secularium seu 
ecclesiasticorum 
aut aliquis 
posteritatis nostre, 
contra hoc 
priuilegium 
donationis nostre 
ad irrumpendum 
uenerit, non ualeat 
hoc uendicare 
quod requirit, sed 
componat omnia 
hec in duplo et 
meliorata, et in 
antea ista carta 
firma et stabilis 
permaneat omni 
tempore. 

Facta est hec 
carta… era… anno 
domini 
incarnationis… 
regnante… 

Testigos y signos. 

Firma en árabe de 
Pedro Sánchez 
(hijo de Sancho 
Ramírez). 

 Canellas, 
SR, 137. 

3 AHN, Clero, 
Montearagón, carp. 
622, n. 10, 
original1500.  

1098 Pedro I concede 
a la diócesis de 
Huesca-Jaca las 
décimas de la 
capital, 
exceptuando las 
partes que se 
anotan. 

In nomine Domini 
nostri Ihesu 
Christi, Patris et 
Filii et Spiritus 
Sancti, regnantis in 
secula, amen. 

Ego Petro Sangiz, Dei 
gratia Aragonensium 
et Pampilonensium 
rex. 

Placuit mihi libenti 
animo et 
spontanea / 
voluntate, et 
propter servicia 
que michi fecistis 
et facitis cotidie, 
facio… 

 Facta carta ista 
era… regnante. 

Ego autem 
Sancius 
scriptor sub 
iussione 
domni mei 
regis hanc 
cartam 
scripsi et de 
manum 
mea [sic] 
hoc signum 
[signo] feci. 

Ubieto, 
Pedro, 45. 

4 AHN, Clero, 
Montearagón, carp. 
622, n. 2, original. 

1099 Pedro I confirma 
al monasterio de 
Montearagón y 
al abad JIeno las 

Crismón. In 
nomine Patris et 
Filii et Spiritus 
Sancti. 

Ego Petrus Dei gratia 
rex Aragonensium 
sive 
Pampilonensium… 

(…) pro anima 
patris mei bone 
memorie Sancii 
regis et pro 

CC diferente: 
Quisquis insuper 
mee posteritatis 
mihi vel meis in 
regno successerit 

*Signos reales 
(Pedro I, Alfonso I 
el Batallador y 
Sancho el Sabio). 

Ego autem 
Sancius 
scriptor sub 
iussione 
domni mei 

Ubieto, 
Pedro, 62. 

1500 A. Ubieto indica que está mal conservado, p. 275. 
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posesiones que 
tenía en Aragón 
y Navarra. 

animabus 
parentum 
meorum et 
remissione 
peccatorum 
meorum et pro 
multis et magnis 
victoriis et / 
beneficiis que 
Deus nobis dedit 
de illo loco 
exeuntibus et 
redeuntibus… 

nichil aliud 
prenominatis 
eclesiis nisi quod in 
eis est et fuerit 
libere et quiete, 
canonicos ecclesie 
Montis Aragonis 
possidere facita et 
permitat ita ut ab 
omnium bonorum 
retributore in 
ultimo examines 
die istam mereatur 
vocem audire: 
“Venite benedicte 
Patris mei accipiter 
regnum quod / 
vobis a mundi 
constitutione 
paravi “1501. 

Facta carta ista… in 
era… regnante. 

regis hanc 
cartam 
scripsi et de 
manu mea 
hoc signum 
(signo) feci. 

5 AHN, Clero, 
Montearagón, carp. 
622, n. 6, original. 

1099 Pedro I da a 
Montearagón la 
villa de 
Quincena con 
sus términos y 
derechos. 

Crismón. In 
nomine Sancte et 
individue Trinitatis 
in secula 
regnantis. 

Hec est carta 
donacionis quam ego 
facio Petrus Sancii, 
Dei gratia rex… 

(…) pro anima 
patris mei et pro 
remissio/ne 
peccatorum 
meorum eclesie 
Ihesu Nazareni de 
Montearagon. 

 Signo de Pedro I. 

Facta carta era… 
regnante. 

Ego autem 
Sancius 
scriptor sub 
iussione 
domni mei 
regis hanc 
cartam 
scripsi et 
hoc signum 
(signo) feci. 

Ubieto, 
Pedro, 77. 

6 AHN, Montearagón, 
Colección 
Diplomática,  
original1502. 

1103 Pedro I concede 
a Montearagón 
y a Santiago de 
Funes un pontón 
para que 
puedan pescar 
en los ríos Arga, 
Aragón y Ebro y 
licencia para 

Crismón. In Dei 
nomine Patris et 
Filii et Spiritus 
Sancti, amen. 

Ego Petrus Sangiz, 
Dei gratia rex. 

compuctus amore 
Domini nostri 
Ihesu Christi, pro 
anima patris et 
matris mee seu 
omnium parentum 
meorum vel pro 
remissione 
peccatorum 
meorum / et pro 

 Signo de Pedro I. 

Facta carta ista 
era… regnante. 

Ego Garcia 
sub 
iussione 
domni mei 
regis hanc 
cartam 
scripsi et 
hoc signum 
(signo) feci. 

Ubieto, 
Pedro, 
133. 

1501 Mat. 25, 34. 
1502 El editor no ofrece más referencias de la signatura. 
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construir un 
cañar. 

salute filiorum 
meorum,  dono… 

 COPIAS EN LETRA 
VISIGÓTICA 

1 AHN, Clero, 
Montearagón, carp. 
622, n. 8, copia 
visigótica. 

1103 Pedro I entrega 
a Galindo las 
casas que 
habían sido de 
Abin Fahre en 
Bolea. 

Crismón. In Dei 
nomine, Patris et 
Filii et Spiritus 
Sancti, amen. 

Hec est carta 
donacionis quam 
facio ego Petrus, 
gratia Dei 
Aragonensium vel 
Pampilonensium 
rex… 

Placuit michi 
libenti animo et 
spontanea 
voluntate et 
dono… 

 Signo de Pedro I. 

Facta carta ista 
era… regnante… 

Ego Garsias 
regis 
scriptor  
hanc 
cartam 
scripsi et de 
manu mea 
hoc signum 
(una 
cabeza de 
perfil) feci. 

Ubieto, 
Pedro, 
121. 

2 AHN, Clero, 
Montearagón, carp. 
621, n. 20, copia en 
letra 
pseudovisigótica. 

1103 Pedro I dona a 
Sancho Vida 
Bellugto Crispo 
la torre de Alcait 
Almesch por 
haberle servido 
en la batalla de 
Alcoraz con 
trescientos 
guerreros. 

Crismón. In Dei 
nomine. 

Ego Petrus Sancii, Dei 
gratia rex. 

Placuit michi 
libenti animo et 
spontanea 
voluntate et facio… 

 Signo de Pedro I. 

Facta carta era… 
regnante… 

Ego autem 
Sancius de 
Iesero 
scriptor sub 
iussione 
domni mei 
hanc 
cartam 
scripsi et 
hoc signum 
(signo) feci. 

Ubieto, 
Pedro, 
130. 

 PSEUDORIGINAL          
1 AHN, Clero, 

Montearagón carp. 
621, n. 18, 
pseudoriginal en 
letra visigótica1503. 

1096 Pedro I otorga al 
monasterio de 
Montearagón 
unas tierras en 
Almudévar, una 
torre situada en 
Frumiñena y las 
décimas y 
primicias de una 
almunia.